

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che il materiale **CONTENITORI IN POLISTIROLO ESPANSO CON
COPERCHIO INCERNIERATO serie DR** - fornitoVi

è conforme

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 10/2011/CE e successive modifiche e integrazioni
- Regolamento 1935/2004/CE e successive modifiche e integrazioni
- Regolamento 2023/2006/CE e successive modifiche e integrazioni
-

ed alla seguente legislazione italiana:

- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- D.lgs 29/2017 del 20 febbraio 2017

Il materiale sopra citato è fabbricato con:

Polistirolo espanso

Si dichiara che il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni: e rispetta i limiti di Migrazione Globale alle seguenti condizioni: **10 giorni a 40°C** che include **2hr a 70°C** e **15 minuti 100°C**.

Simulante B: 3% in acido acetico (p/v)

Simulante D₁: 50% etanolo (v/v)

Simulante D₂:olio vegetale

Si dichiara che il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizioni secondo il Regolamento (UE) n°10 del 2011 e s.m.i.:

metalli:

Zinco Distearate CAS 557-05-01 limite di migrazione specifica dello zinco 25 mg/kg alimento allegato II Reg. (EU)10/2011 s.m.i.

LIMITAZIONE D'USO:

- Non adatto all'uso con limone naturale
- Non idoneo nel forno a microonde
- Non idoneo al forno convenzionale

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una verifica ai fini della conformità.



Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

MASNATA CHIMICI SPA - VIA DELLA RINASCITA 7 S.S. 554 – 09030 Elmas (CA)

Codice/Numero dichiarazione: **12709/08/2017**

Data 02/10/2017

PAPERLYNEN PAL CAPS s.r.l.
Alberto Venturi
55051 BARGA (LU)
Presidente CdA

